
Deliberazione della Giunta Comunale n. 204  del  26/11/2009    

 

 

OGGETTO: DELIBERA  DI  INDIRIZZO/OBIETTIVO   RELATIVA  

ALLA  VOLONTA’   DELL’AMMINISTRAZIONE   DI    

PROCEDERE  AL RINNOVO DELL’INCARICO PER 

SERVIZIO  DI PULIZIA DEI  LOCALI  ADIBITI  AD  

UFFICI  PRESSO IL PALAZZO COMUNALE E DEI 

LOCALI ESISTENTI PRESSO IL CENTRO CULTURALE,  

 BIBLIOTECA E CENTRO ANZIANI.  ANNO 2010. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 RICHIAMATA la precedente propria deliberazione di G.C. n. 161 del 

19/11/2008 di approvazione del Foglio Condizioni regolante il Servizio di 

pulizia dei locali adibiti ad uffici presso il palazzo comunale e dei locali 

esistenti presso il centro culturale, bibilioteca e centro anziani; 

 

 

 VISTA la richiesta della ditta LA SORGENTE di MALLICA Giuliana, 

con sede in Bricherasio (TO) in Strada CESANI SARDEGNA n. 9 pervenuta in 

data 13/11/2009 al numero 14475 di protocollo comunale, volta a proporre 

all’Amministrazione comunale di prorogare per l’Anno 2010 l’Appalto del 

servizio di pulizia avuto in affidamento con Determinazione n. 224 del 

23/12/2008 per il periodo 01/01/2009 – 31/12/2009 agli stessi prezzi e 

condizioni stabiliti con l’offerta relativa presentata;  

 

 SENTITA la Relazione dell’Assessore Marcello. in merito alla volontà di 

procedere a confermare alla predetta ditta l’incarico per l’espletamento del 

servizio, tenuto conto che: 

- L’incarico in questione venne affidato per l’Anno 2009, eventualmente 

prorogabile per ulteriori anni 1 (Uno) con applicazione delle stesse condizioni 

economiche e specifiche applicate al momento dell’espressione dell’offerta, a 

seguito di richiesta della ditta appaltatrice prima della naturale scadenza 

dell’incarico ed esclusivamente a discrezione dell’Amministrazione comunale; 

- nel Anno 2009 non si sono verificate infrazioni alle prescrizioni del Foglio 

Condizioni regolante il servizio e che non si sono verificate violazioni agli 

obblighi assunti; 

- il servizio in questione è stato svolto regolarmente e con adeguato approccio di 

personale qualificato, tecnicamente e fisicamente idoneo allo scopo; 

- che applicando le condizioni economiche offerte al tempo dell’originario 

incarico come fisse ed invariabili per il prossimo Anno 2010 si potrà avere un 

significativo risparmio economico purché rimanga inalterata la qualità del 

servizio da prestare; 

 

 DATO ATTO che si intende pertanto procedere al rinnovo per il prossimo 

Anno 2010 l’incarico per l’espletamento del servizio di pulizia dei locali adibiti 

ad uffici presso il palazzo comunale e dei locali esistenti presso il centro 

culturale, biblioteca e centro anziani  comunali;  

 

 CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione 

Comunale fornire le direttive necessarie allo scopo di realizzare l’obiettivo 

oggetto della presente deliberazione e di impartire i necessari indirizzi di 

governo ai responsabili dei servizi interessati al fine del raggiungimento 

degli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale; 

 

 VISTO il combinato disposto dagli artt. 48 e 107 del D.Lgs18 

agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria competenza 

in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione 

degli uffici e dei servizi; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli  resi nei modi e forme di legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente, 

      

      DELIBERA 

 
1 Di richiamare la premessa narrativa  a costituire parte integrante del 

presente dispositivo; 

2 Di individuare quale obiettivo prioritario di procedere al rinnovo 

dell’incarico per il prossimo Anno 2010 del Servizio di pulizia dei  locali  

adibiti  ad  uffici  presso il palazzo comunale e dei locali esistenti presso il 

centro culturale, biblioteca e centro anziani applicando le stesse quotazioni 

e condizioni concordate ed offerte dalla ditta LA SORGENTE di 

MALLICA Giuliana a seguito dell’affidamento del servizio in questione 

per l’Anno 2009 quale migliore offerente in sede di gara per l’affidamento 

del servizio, giuste le risultanze della Determinazione del Responsabile dei 

Servizi Tecnici n. 224 del 23/12/2008;   

3 Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati in ordine 

all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza per il 

proseguimento dell’obiettivo indicato; 

 

 

Inoltre ,  

considerata l’urgenza, con successiva separata unanime votazione, 

 

                                                         D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000. 
 

 

 

 

TF/cl 


